
Fakuteti i Gjuhëve të Huaja PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2027

Departamenti i Romanistikës Master i Shkencave në “Mësuesi Gjuhë e
huaj, Gjuhë frënge” Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1. Psikologji zhvillimi 5 2
2. Metodologji e mesimdhenies dhe te nxenit 6 2
3. Kurrikula dhe arsimi gjitheperfshires 6 1
4. Vleresimi i te nxenit 5 2
5. Menaxhimi i klases 4 2
6. Metodat e kerkimit ne edukim 4 1
7. Metodologji e mesimdhenies e gjuhes frenge 6 1
8. Psikolinguistike dhe pervetesimi i gjuhes frenge 6 1
9. Gjuhesi e zbatuar 6 2
10. Metodologji e mesimdhenies se fonetikes dhe leksikologjise se gjuhes frenge 6 2
11. Metodologji e mesimdhenies se qyteterimit francez e frankofon 6 1

Total 60 5-S1/6-S2 0P/0F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1. Kerkimi shkencor ne mesimdhenien e gjuhes frenge 6 1
2. Gjuhe C 6 1
3. Metodologji e mesimdhenies se letersise franceze 7 1
4. Edukim nderkulturor ne mesimdhenien e gjuhes frenge 6 1
5. Teknologji e informacionit dhe komunikimit ne mesimdhenien e gjuhes frenge 6 2
6. Lende me zgjedhje 5 1
7. Praktike profesionale 12 2
8. Tema e diplomes/Detyrime permbyllese 12 2

Total 60 5-S1/3-S2 0P/0F


